平成２２年度
 役員会（第１回）議事要旨

日

 時

 平成２２年４月７日（水）１０時０２分
 ～
 １０時５８分

場

 所

 学長室

出席者

 学長，田中理事，長谷川理事，佐藤理事

陪席者

 大澤監事，堀口監事，大竹副学長，牧山副学長､野口学長補佐、藤井学長補佐

Ⅰ
 議

 題

１
 学長の職務代行について

 学長から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

２
 東京学芸大学理科教員高度支援センター要項（案）について

 長谷川理事から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

３
 理科教員高度支援センター専門研究員の取扱い（案）について

 長谷川理事から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

４
 平成 22 年度における資金の管理運用方針(案)について

 佐藤理事から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

Ⅱ
 報告事項

１
 国立大学法人東京学芸大学の達成すべき業務運営に関する目標（中期目標）について

２
 国立大学法人東京学芸大学の中期目標を達成するための計画（中期計画）について

３
 国立大学法人東京学芸大学の平成 22 事業年度の業務運営に関する計画（年度計画）の届出

について

報告事項１～３について、牧山副学長から、配付資料に基づき報告があった。

４
 平成 21 年度監事監査中間意見書について

堀口監事から、配付資料に基づき説明があった。

５
 平成 21 年度監事監査意見書について

堀口監事から、配付資料に基づき説明があり、長谷川理事から補足説明があった。

６
 顧問弁護士への相談事項及び相談結果について

総務課長から、配付資料に基づき報告があった。

７
 平成 22 年度の会計監査人候補者の選定スケジュールについて

 財務課長から、配付資料に基づき報告があった。

以

 上